
Vattensystem och 
varmvattenmätning
Huset har en central frånluftsvärmepump. Frånluften från 
lägenheterna passerar genom en värmeväxlare som är 
ansluten till en värmepump. I systemet tas alltså husets 
varma frånluft tillvara och används för att värma vatten till 
radiatorkretsen och tappvarmvatten. Härifrån leds 
uppvärmt vatten ut till respektive lägenhet och husets 
radiatorkrets.  I bostadens badrum och kök finns blandare 
där varm- och kallvatten blandas i en kran. Blandarna är 
energieffektiva för att undvika onödig vattenåtgång. I ett 
flerbostadshus kan det ibland bli långa ledningsdragningar, 
varför det kan dröja en stund innan vattnet uppnår önskad 
temperatur. Av säkerhetsskäl har varmvattnet en inställd 
maxtemperatur. 

Skvallerrör 
Från schakten/fördelarskåp finns ett "skvallerrör" som 
mynnar ut i badrum eller wc. Syftet med röret är att 
snabbt upptäcka eventuellt läckage i schaktens 
fördelarskåp och förhindra omfattande och dyra 
saneringsarbeten efter läckage. Om det kommer vatten ur 
skvallerröret måste vattnet i fastigheten omedelbart 
stängas av och felanmälan göras. 

Avstängning av vatten 
Om bostaden råkar ut för ett vattenläckage ska du 
omgående stänga av vattnet! Detsamma gäller när arbete 
utförs på blandare eller andra vattenanslutningar. 
Huvudavstängningsventiler för hela trapphuset finns på 
varm- och kallvattenrören i trapphuset/i källaren. I din 
bostad finns det även avstängningsventiler för vatten 
placerade i badrum och kök.  

Individuell varmvattenmätning 
I varje lägenhet är en varmvattenmätare monterad i 
rörschaktet. Vattenförbrukningen kan läsas av direkt på 
dess räkneverk. Vattenmätarna är dessutom utrustade för 
trådlös avläsning till ett i fastigheten uppbyggt 
mätvärdesinsamlingssystem. Det avlästa mätvärdet blir 
underlag för utdebitering av varje lägenhets 
varmvattenförbrukning och kostnad. Mätningen startar 
från det att man har flyttat in i sin lägenhet. 
Förbrukningen för tre månader kommer som en separat 
post på den första avin i varje kvartal.
Vid frågor kring debiteringen kontakta föreningens 
ekonomiska förvaltare 
JM@home AB
Tel: 020-731 731, E-post: kundservice@jm.se 
Öppettider: måndag-fredag kl. 07.00 - 16.00

Misstänks fel på mätaren så kontakta Brunata direkt på tfn 
040-411 999.




